
Uchwała Nr 9/47/2014 
z dnia 5 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak    13/  Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk    14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz     15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa     16/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w zw. z art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XLIV/284/2014 Rady 
Gminy w Daszynie z dnia 31 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Daszyna na 2014 rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 7 lutego 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona 
została Uchwała Nr XLIV/284/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 31 stycznia 2014 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2014 rok. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do przedmiotowej 
uchwały, zapraszając na posiedzenie w dniach: 24 lutego oraz 5 marca 2014 roku 
przedstawicieli jednostki. W posiedzeniu Kolegium w dniu 5 marca 2014 roku uczestniczył 
Pan Paweł Jóźwiak – p.o. Wójta Gminy Daszyna, który złożył oświadczenia, m.in., dotyczące 
podjętych oraz planowanych działań zmierzających do pozyskania zaplanowanych w 
budżecie Gminy Daszyna dochodów, w szczególności dotacji na dofinansowanie inwestycji 
pn. „Inteligentne sieci energetyczne na terenie gm. Daszyna, w tym elektrociepłownia na 
biomasę w Daszynie, kotłownia w Korytach, system opomiarowania, sterowania i zarządzania 
energią cieplną, gazową i elektryczną na terenie gm. Daszyna” oraz dochodów związanych z 
zadaniem pn. „Budowa lokalnej infrastruktury dystrybucji gazu ziemnego”, w tym działań 
planowanych celem pozyskania przez Gminę Daszyna koncesji na obrót gazem, a w 



konsekwencji uzyskiwania dochodów oraz ponoszenia wydatków z tytułu sprzedaży gazu. Z 
wyjaśnień p.o. Wójta Gminy Daszyna wynikało, że uzyskanie przez Gminę wyżej 
wskazanych dochodów jest realne. Przy powyższym Kolegium Izby wskazuje jednakże na 
konieczność bieżącego monitorowania realizacji założeń przyjętych w budżecie Gminy, w 
szczególności w zakresie uzyskiwania ww. dochodów, których wykonanie na założonym 
poziomie ma bezpośrednie przełożenie na możliwości Gminy w zakresie spłaty zobowiązań. 

Kolegium Izby uwzględniło złożone przez Pana Pawła Jóźwiaka – p.o. Wójta Gminy 
Daszyna oświadczenia oraz dodatkowe dokumenty. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi nie dopatrzyło się 
naruszenia prawa w przedmiotowej uchwale. 

 
 
 
       

Przewodniczący Kolegium: 


